

Strona znajduje się w archiwum.



## MOGLI WYTWORZYĆ PONAD TONĘ AMFETAMINY

Data publikacji 05.02.2013

**Policjanci z Centralnego Biura Śledczego zatrzymali trzon zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej się nielegalnym wytwarzaniem znacznych ilości prekursorów przeznaczonych do produkcji substancji psychotropowych. Funkcjonariusze zlikwidowali linię produkcyjną BMK służącego do wytwarzania narkotyku. Zgromadzony w magazynach gotowy środek mógł posłużyć do wytworzenia ponad tony czystej amfetaminy o czarnorynkowej wartości 30 mln zł. Na wniosek Prokuratury Apelacyjnej w Łodzi trzech cudzoziemcy zostali tymczasowo aresztowani.**

31 stycznia 2013 roku policjanci z Wydziału do Zwalczenia Zorganizowanej Przystępczości Narkotykowej CBS weszli na teren jednej z posesji w Gorkowicach w powiecie piotrkowskim ( woj. łódzkie). Z uzyskanych wcześniej informacji wynikało, że w wynajmowanych halach grupa przestępcza zorganizowała linię produkcyjną prekursora benzynometyloketonu -BMK. Potwierdziły to badania próbek przeprowadzone w Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Wstępne oględziny wykazały zabezpieczenie w przeszukanych pomieszczeniach ponad 1400 litrów gotowego BMK.

Chemia zgromadzona przez grupę, wskazuje jednoznacznie, że można z niej wytworzyć, przy wykorzystaniu zabezpieczonego prekursora, ponad tonę czystej amfetaminy.

Śledczy zatrzymali na gorącym uczynku 55-letniego Belga i 35-letniego Holendra. Podczas przeszukania piotrkowskiego pokoju hotelowego zajmowanego przez jednego z podejrzewanych cudzoziemców zabezpieczono około 10 gramów świeżo wyprodukowanego narkotyku. W ślad za tymi działaniami policjanci dotarli do kolejnego Belga. To ten właśnie 41-latek wynajmował hale pod Piotrkowem Trybunalskim. W jego domu funkcjonariusze znaleźli broń palną oraz amunicję.

Jak wynika z dotychczasowych ustaleń przestępcy działali na terenie Polski co najmniej od kwietnia 2012 roku dokonując zakupów w tonach, różnych substancji chemicznych niezbędnych do wytworzenia narkotyku.

Cała trójka usłyszała już zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej zajmującej się produkcją i wprowadzaniem do obrotu prekursora do niedozwolonego wytwarzania amfetaminy za co grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności. 41-letni Belg dodatkowo odpowie za nielegalne posiadanie broni i amunicji co zagrożone jest karą do 8 lat więzienia.

Decyzją sądu zatrzymani zostali już tymczasowo aresztowani na okres trzech miesięcy.

Nadzór nad śledztwem objął Wydział V do Spraw Przystępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Apelacyjnej w Łodzi. Sprawa pozostaje rozwojowa.

(KWP w Łodzi / mw)

